
UCHWAŁA NR XXXVI/343/2018
RADY GMINY DOLICE

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych 
form wychowania przedszkolnego funkcjonujących na terenie Gminy Dolice oraz trybu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Gminy Dolice dla 
niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego funkcjonujących na terenie 
Gminy Dolice oraz tryb kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

§ 2. Ilekroć dalej jest mowa bez bliższego określenia o:
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych;
2) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Dolice;
3) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną, prowadzącą niepubliczną 

szkołę, niepubliczne przedszkole lub niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego;
4) organie właściwym do udzielenia dotacji - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Dolice;
5) podstawowej kwocie dotacji – należy przez to rozumieć podstawową kwotę dotacji ustaloną na podstawie 

art. 12 ust 1 ustawy;
6) wydatkach bieżących – należy przez to rozumieć wydatki bieżące w rozumieniu art. 8 ustawy;
7) roku bazowym – należy przez to rozumieć rok poprzedzający rok budżetowy, w którym udzielana jest 

dotacja;
8) uczniach - należy przez to rozumieć także wychowanków;
9) uczniu niepełnosprawnym – należy przez to rozumieć ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność, o którym mowa w art. 127 ust 10 
ustawy z dnia 14 grudnia r. – Prawo oświatowe;

10) dziecku objętym wczesnym wspomaganiem rozwoju – należy przez to rozumieć dziecko posiadające 
opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, której mowa w art. 127 ust 10 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe;

11) uczestniku zajęć rewalidacyjno-wychowawczych – należy przez to rozumieć osobę posiadającą 
orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno- wychowawczych, o którym mowa w art. 127 ust 10 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe.
§ 3. 1.  Dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 

funkcjonujących na terenie gminy udziela się na pisemny wniosek organu prowadzącego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 kwietnia 2018 r.

Poz. 1630



2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 organ prowadzący składa do organu właściwego do udzielenia dotacji 
w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 i 2 stanowi załącznik nr 1 do uchwały.
§ 4. 1.  Dotacja udzielana jest na każdego ucznia niepublicznej szkoły, niepublicznego przedszkola i innej 

niepublicznej formy wychowania przedszkolnego, wykazanego w informacji miesięcznej składanej przez organ 
prowadzący do organu właściwego do udzielenia dotacji w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, według stanu 
na pierwszy dzień każdego miesiąca, a jeżeli pierwszy dzień miesiąca jest dniem wolnym od pracy - według 
stanu na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca.

2. Wzór informacji o aktualnej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 2 do uchwały.
§ 5. Dotacja przekazywana jest w 12 ratach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że rata 

za grudzień jest przekazywana w terminie do dnia 15 grudnia, na rachunek bankowy wnioskodawcy wskazany 
przez organ prowadzący we wniosku o udzielenie dotacji.

§ 6. 1. Organ prowadzący sporządza i przekazuje do organu właściwego do udzielenia dotacji roczne 
rozliczenie otrzymanej dotacji, z wyszczególnieniem rzeczywistej liczby uczniów oraz kwot na poszczególne 
rodzaje wydatków, w terminie do 15 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji.

2. Wzór rocznego rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały.
3. W przypadku przekazania prowadzenia niepublicznej szkoły, przedszkola lub innej formy wychowania 

przedszkolnego innemu organowi prowadzącemu w trakcie roku kalendarzowego lub w przypadku, gdy 
niepubliczna szkoła podstawowa, przedszkole lub inna forma wychowania przedszkolnego zakończy swoją 
działalność, rozliczenie należy złożyć w ciągu 30 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji.

4. Dotacje niewykorzystane do końca roku budżetowego, wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, 
pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi na konto gminy wraz z odsetkami 
liczonymi jak od zaległości podatkowych, w terminach i na zasadach określonych w przepisach o finansach 
publicznych.

§ 7. 1.  Kontrolę prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji przeprowadzają pracownicy Urzędu 
Gminy Dolice na podstawie pisemnego upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy Dolice.

2. Kontrola dotacji obejmuje:
1) zgodność ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych w informacjach, o których mowa w § 4 ust. 1;
2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystywania dotacji, zgodnie z zasadami określonymi w art. 35 ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych;
3) zgodność złożonego rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa w § 6 ust. 1, 

z dokumentacją organizacyjną, finansową oraz z dokumentacją przebiegu nauczania szkoły lub placówki.
3. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem 

kontroli.
4. Przed rozpoczęciem kontroli kontrolujący zawiadamia kontrolowanego o tematyce i przedmiocie 

kontroli, co najmniej na 7 dni przed terminem kontroli.
5. Kontrolujący mają prawo wstępu do pomieszczeń zajmowanych przez dotowaną jednostkę.
6. Kontrolujący mają prawo żądać pisemnych lub ustnych wyjaśnień w zakresie objętym kontrolą od osoby 

prowadzącej lub od przedstawicieli dotowanej jednostki.
7. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie dotowanej jednostki lub w siedzibie organu dotującego.
8. Wyniki przeprowadzonej kontroli zostają przedstawione w protokole z kontroli, w którym zawiera się 

w szczególności ustalenia w zakresie stanu faktycznego oraz ujawnione nieprawidłowości, formułując 
jednocześnie wnioski zmierzające do ich usunięcia.

9. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany. Każda strona protokołu parafowana przez 
podpisujących protokół.

10. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, zastrzeżeń co 
do ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia należy zgłosić kontrolującemu na piśmie w ciągu 7 dni 
od dnia otrzymania protokołu kontroli.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1630



11. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 10, kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich 
analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w przypadku stwierdzenia zasadności 
zastrzeżeń, zmienić lub uzupełnić część protokołu kontroli.

12. W razie nie uwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 
stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgłaszający zastrzeżenia podpisuje protokół w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania stanowiska kontrolującego.

13. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 
kontroli.

§ 8. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą, a w szczególności w zakresie podstawowej kwoty 
dotacji, wydatków bieżących, aktualizacji podstawowej kwoty dotacji oraz statystycznej liczby uczniów, 
stosuje się przepisy ustawy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice.
§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXV/327/18 Rady Gminy Dolice z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych 
form wychowania przedszkolnego funkcjonujących na terenie Gminy Dolice, oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Franciszek Mikołajczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1630



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/343/2018 
Rady Gminy Dolice 
z dnia 29 marca  2018r. 

 

……………………………….    ….………………………………….…… 
(pieczątka organu prowadzącego)     (miejscowość, data) 
 
 
       Wójt Gminy Dolice 
       Ul. Ogrodowa 16 
       73-115 Dolice 
 

 
Wniosek o udzielenie dotacji na rok ………… 

1. Wnioskodawca  
1) nazwa i adres szkoły, przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego: 
…………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………. 
2) typ i rodzaj szkoły 
…………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………….. 
3) nazwa i adres organu prowadzącego: 
…………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………….. 
4) dane kontaktowe: nr telefonu (adres poczty elektronicznej): 
…………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………….. 
5) numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i placówek 
prowadzonej przez gminę: 
…………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
6) numer i datę wydania decyzji o nadaniu szkole niepublicznej uprawnień szkoły publicznej: 
…………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………….. 
2. Informacja o planowanej liczbie uczniów 
Planowana liczba uczniów - …… 
W tym: 
1) uczniów w oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej - …….. 
2) uczniów niepełnosprawnych - …….. 
3) uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju - ………. 
4) uczniów uczestniczących w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych - …….. 
5) uczniów będących mieszkańcami innych gmin - ……. 
………………………………………………………………………………………………….. 

(nazwa gmin i liczba uczniów z poszczególnych gmin) 
3. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja: 
…………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1630



…………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………….. 
4. Zobowiązanie wnioskującego: 
Zobowiązuję się do składania miesięcznych informacji o aktualnej liczbie uczniów oraz rozliczania 
otrzymanej dotacji zgodnie z § 4 ust. 1 i § 6 ust. 1 uchwały 
 
 
 
       ………………………………………….. 

(podpis i pieczątka osoby fizycznej lub prawnej 
prowadzącej szkołę, przedszkole lub inną formę  
wychowania przedszkolnego lub osoby upoważnionej) 
 
 
 
 

*Przez typ szkoły należy rozumieć typ szkoły określony w art. 9 ustawy o systemie oświaty. Przez rodzaj szkoły należy 
rozumieć uszczegółowienie określenia „typu” szkoły, ze względu na specyfikę i warunki kształcenia oraz lokalne potrzeby 
i uwarunkowania (np. szkoły dla młodzieży, dla dorosłych, integracyjne, specjalne, sportowe itp.) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1630



 
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr  XXXVI/343/2018 
Rady Gminy Dolice 

        z dnia 29 marca  2018r. 
 

………………………………………… 
(miejscowość, data) 

 
………………………………………………….. 

(pieczątka organu prowadzącego)     Wójt Gminy Dolice 
        Ul. Ogrodowa 16 
        73-115 Dolice 

 
 

INFORMACJA O AKTUALNEJ LICZBIE UCZNIÓW 
w miesiącu ……………………………….. 

 

1. ……………………………………………………………………………………………… 
(nazwa i adres szkoły/przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego) 

 

2. ……………………………………………………………………………………………… 
(nazwa i adres organu prowadzącego) 

 

3. Liczba uczniów na pierwszy powszedni dzień miesiąca …………… - …………… 
(nazwa miesiąca)           (liczba uczniów) 

 

w tym: 

1) Liczba uczniów w oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej - ……………. 
2) Liczba uczniów niepełnosprawnych - ………………. 
3) Liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju - ……………. 
4) Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych - 

…………. 
5) Liczba uczniów będących mieszkańcami innych gmin - ……………….. 

………………………………………………………………………………………………… 
(nazwy gmin i liczba uczniów z poszczególnych gmin) 

 

 
 
 
    ………………………………………………………………….. 

(Podpis i pieczątka osoby fizycznej lub prawnej  
prowadzącej placówkę oświatową) 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1630



 
 
 

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr .XXXVI/343/2018 
Rady Gminy Dolice 

        z dnia 29 marca 2018r. 
 

………………………………………… 
(miejscowość, data) 

 
………………………………………………….. 

(pieczątka organu prowadzącego)     Wójt Gminy Dolice 
        Ul. Ogrodowa 16 
        73-115 Dolice 

 
ROCZNE ROZLICZENIE OTRZYMANEJ DOTACJI 

za rok ………………………….. 
 

Termin składania rozliczenia: do 15 stycznia roku następnego po udzieleniu dotacji 
 

1. ……………………………………….………………………………………………………………  

(nazwa i adres szkoły, przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego) 
 

2. ……………………………………….………..…………………………………………………… 
(nazwa i adres organu prowadzącego) 

 

3. ……………………………………………………………………………………………………… 
(numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i placówek prowadzonej przez 

gminę) 

 

Aktualna liczba uczniów  w poszczególnych miesiącach 
 

Kwota dotacji w okresie 
rozliczeniowym w zł. 

I II III  IV  V VI  VII  VIII  IX  X XI  XII 

            

w tym w oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej 
 

I II III  IV  V VI  VII  VIII  IX  X XI  XII 

            

w tym uczniów niepełnosprawnych 
 

I II III  IV  V VI  VII  VIII  IX  X XI  XII 

            

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1630



 
 

w tym objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 
 

I II III  IV  V VI  VII  VIII  IX  X XI  XII 

            

w tym uczniów uczestniczących w zajęciach rewalidacyjno - 
wychowawczych 

I II III  IV  V VI  VII  VIII  IX  X XI  XII 

            

w tym uczniów będących mieszkańcami innych gmin 
 

I II III  IV  V VI  VII  VIII  IX  X XI  XII 

            

 

Zestawienie wydatków poniesionych na działalność statutową szkoły, przedszkola lub innej formy 
wychowania przedszkolnego, sfinansowanych z dotacji w roku objętym rozliczeniem: 

Lp. Nazwa wydatku Kwota wydatku sfinansowana z 
dotacji 

1. Wynagrodzenie osoby fizycznej prowadzącej przedszkole 
 

 

2. Wynagrodzenie nauczycieli 
 

 

3. Wynagrodzenie pozostałych pracowników 
 

 

4. Pochodne od wynagrodzeń 
 

 

5. Wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, 
o którym mowa w art. 10 ust 1 ustawy – Prawo oświatowe 
 

 

6. Zakup środków trwałych  oraz wartości niematerialnych 
i prawnych, o których mowa w art. 35 ust 1 pkt 2 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych. 
 

 

7. Inne (wymienić jakie)  

Suma wydatków sfinansowanych z dotacji  
Kwota niewykorzystanej dotacji w okresie sprawozdawczym  
 

Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2014r. o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 168, z późn. zm.).   
 
      …………………..…………………………… 

(Podpis i pieczątka osoby fizycznej lub prawnej  
prowadzącej placówkę oświatową) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1630


		2018-04-11T12:29:45+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




